
 
 
 

ค ำสั่งโรงเรียนวัดท่ำไทร (ดิตถำนุเครำะห์)  
ที่  119  / 2564 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมกำรขับเคลื่อนกระบวนกำรPLC ชุมชนแห่งกำรเรียนรู้ทำงวิชำชีพ  
ภำคเรียนที่ 2 ประจ ำปีกำรศึกษำ 2564 

************************************************************************************* 
 ด้วยส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำสุรำษฎร์ธำนี เขต 1  ได้ก ำหนดให้ทุกโรงเรียนพัฒนำ
คุณภำพกำรจัดกำรเรียนกำรสอนของครูผู้สอน  ด้วยกระบวนกำรขับเคลื่อน PLC ( Professional Learning 
Community )  ซึ่งเป็นกำรรวมตัวกันของครูเพ่ือให้เกิดกำรแลกเปลี่ยนเรียนรู้จำกประสบกำรณ์กำรท ำหน้ำที่       
สู่กำรวิพำกษ์  เติมเต็ม  ทบทวน  ปรับปรุงพัฒนำงำนไปสู่กำรเรียนรู้เพ่ือเพ่ิมพูนทักษะแห่งศตวรรษที่  21  ของ
ครูผู้สอนต้องให้ผู้เรียนเรียนรู้ด้วยตนเอง  โดยที่ครูออกแบบกำรเรียนรู้  และอ ำนวยควำมสะดวกในกำรเรียนรู้  
แบบใช้ปัญหำเป็นฐำน   

เพ่ือบรรลุผลตำมเป้ำหมำยที่ต้นสังกัดได้ก ำหนดอำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ 37 แห่งพระรำชบัญญัติ
บริหำรรำชกำรกระทรวงศึกษำธิกำร พ.ศ. 2546   จึงแต่งตั้งคณะกรรมกำรขับเคลื่อนกระบวนกำร  PLC  ชุมชน
แห่งกำรเรียนรู้ทำงวิชำชีพ ปีกำรศึกษำ  2564  ดังต่อไปนี้ 
  1. คณะกรรมกำรอ ำนวยกำร  ประกอบด้วย 

 ๑.1 นำงวณิชชำ  เดี่ยววำณิชย์ ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) ประธำนกรรมกำร 
 ๑.๒ นำงสำวกวิสรำ  อินทร์เทพ  รองผอ.โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  รองประธำนกรรมกำร 
 1.๓ นำงศิริวิมล  ช่วยรักษ์ รองผอ.โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  รองประธำนกรรมกำร 
 1.4 นำงดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
 1.5 นำงจิรำพร  ขอนแก้ว ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
 1.6 นำยพงศกร  โสภำ  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
 1.7 นำงพรรณี คชสิทธิ์  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
 1.8 นำงณัฏฐนิภำ เสนทองแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)    กรรมกำร/เลขำนุกำร                                                                                                     

 มีหน้ำที ่1. สร้ำงควำมเข้ำใจ  ควำมตระหนัก  ให้ค ำปรึกษำ  ชี้แนะ   ติดต่อ  ประสำนงำน  และวำงแผน
ในกำรด ำเนินงำน 
  2. จัดท ำแผนกำรจัดท ำแผนกำรก ำกับติดตำมนิเทศและประเมินผลกระบวนกำรชุมชนกำรเรียนรู้
ทำงวิชำชีพ PLC ของสถำนศึกษำ  
  3. จัดท ำเครื่องมือก ำกับติดตำมนิเทศและประเมินผลกำรขับเคลื่อนกระบวนกำรชุมชนกำรเรียนรู้
ทำงวิชำชีพในระดับสถำนศึกษำ 
  4. ให้ค ำแนะน ำให้ควำมช่วยเหลือและสนับสนุนให้ข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ
ประสบควำมส ำเร็จในกำรขับเคลื่อนกระบวนกำรชุมชนกำรเรียนรู้ทำงวิชำชีพ PLC ในระดับสถำนศึกษำ  
  5 ก ำกับติดตำมนิเทศและประเมินผลกำรขับเคลื่อนกระบวนกำรชุมชนกำรเรียนรู้ทำงวิชำชีพ 
PLC  
  6. อ่ืนๆ ตำมที่เห็นสมควร 

 
 



 2. คณะกรรมกำรวำงแผน และด ำเนินงำน PLC  มีหน้ำที ่ วิเครำะห์และสะท้อนสภำพปัญหำกำรเรียน
กำรสอน  หำแนวทำงกำรแก้ปัญหำ  ร่วมก ำหนดแผนกำรด ำเนินงำน  ร่วมออกแบบกิจกรรมและสื่อกำรเรียนกำร
สอน  กำรวัดประเมินผล เพ่ือพัฒนำคุณภำพผู้เรียน โดยจดบันทึกกำรเข้ำร่วมกลุ่มและสรุปรำยงำนแก่ผู้อ ำนวยกำร
โรงเรียน เดือนละ 1 ครั้ง   ได้แก่ ระดับช่วงชั้น และระดับกลุ่มสำระกำรเรียนรู้ 
   

   2.1 ระดับชั้นปฐมวัย ประกอบด้วย 
 1  นำงสำวขนิษฐำ พุทธพิทักษ์  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  ประธำน 
 2  นำงสำวอรพรรณ สุวรรณบุตร คร ูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
 3  นำงสำวณิชำ  มีแสง  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
 4  นำงสำวดวงฤดี ชีวะ  พ่ีเลี้ยงเด็กพิกำร         กรรมกำร
 5  นำงสำวเสำวลักษณ์ จันทร์ล่อง ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำรและ  
                                                                                                                   เลขำนุกำร 

2.2  กลุ่มระดับชั้นประถมศึกษำปีท่ี 1-3  ประกอบด้วย 
1  นำงพรรณี คชสิทธิ์   ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) ประธำนกรรมกำร 
2  นำงบุษบำ  แก้วมหำ    ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
3  นำงอรวรรณ พรหมสอน  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
4 นำงสำวอัญชุลี  แพเพชรทอง  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
5 นำงรำศรี  วิชัยดิษฐ์   ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
6 นำงณฐมน  แก้วอ ำดี  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
7 นำงสำวจรรยำภรณ์ ศิริกำญจน์ ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
8 นำงสำวสุภำรัตน์ เพชรรอด  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
9 นำงสำวกชพร  หมุนหลี  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
10 นำงสำวเพียงใจ อภินนพงษ์ ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
11 นำงสำววิลัยลักษณ์ ด ำคง  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 2.3  กลุ่มระดับชั้นประถมศึกษำปีท่ี 4-6  ประกอบด้วย 
  1 นำงจิรำพร  ขอนแก้ว       ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  ประธำนกรรมกำร 
  2 นำยขจรศักดิ์ จันทร์สว่ำง      ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  3 นำงถนอมทรัพย์ โรจนรัตน์    ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  4 นำงดวงเพ็ญ อินทร์แก้ว       ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  5 นำยพำนุ นรำภัย        ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  6 นำงสำวชุติกำญจน์ แมน้เมฆ     ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  7 นำงสำวธิติมำ ตุกชูแสง  คร ูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  8 นำงเรณู  สุทธินุ่น        คร ูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  9 นำงสำวขิมมุก นุ่นทิพย์       คร ูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  10 นำงพัชรำ  จำมพัฒน์         ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  11 นำงวลัดดำ  คงนิล         คร ูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  12 นำยขจรศักดิ์ จันทร์สว่ำง    คร ูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  13 นำงปัตมำ  จินดำกำญจน์   ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 
 



 2.4  กลุ่มระดับชั้นมัธยมศึกษำปีท่ี 1-3  ประกอบด้วย 
  1  นำงณัฎฐนิภำ เสนทองแก้ว  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  ประธำนกรรมกำร 
  2  นำงนวลฉวี ไทรบุรี   ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  3  นำยวีระพงษ์  รอดเมื่อ  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  4  ว่ำที่ ร.ต.จิรวุฒิ โชติถิรสมพงศ์ ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  5  นำงรัตติยำ  ธีระเผ่ำพันธุ์  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  6  นำงสำววิชชุดำ เสือแก้ว  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  7  นำงสำวปิยวรรณ คีรีสุทธิ ์  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  8  นำงสำวนงลักษณ์ ทองสีสัน  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  9  นำงสำวอ้อมใจ อร่ำม  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  10 นำยพงศกร  โสภำ  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  11 นำงสำวจิตรำ รสเจริญ  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
  1๒  นำงสำวทิยำ บัวมณี  ครูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
 2.5  กลุ่มสำระกำรเรียนรู้ภำษำไทย ประกอบด้วย 
  ๑. นำงดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) ประธำนกรรมกำร 
  ๒. นำงสำวกชพร  หมุนหลี  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 ๓. นำงสำววิลัยลักษณ์ ด ำคง  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 ๔. นำงเรณู สุทธินุ่น   ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 ๕. นำงบุษบำ  แก้วมหำ  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 ๖. นำงวลัดดำ คงนิล   ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 ๗. นำงสำวนงลักษณ์ ทองสีสัน   ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)      กรรมกำรและเลขำนุกำร 

2.6 กลุ่มสำระกำรเรียนรู้คณิตศำสตร์ ประกอบด้วย 
  ๑. นำงณัฏฐนิภำ เสนทองแก้ว            ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) ประธำนกรรมกำร 
  ๒. นำงสำวธิติมำ ตุกชูแสง  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 3. นำงสำวทิยำ บัวมณี  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 4. นำงจิรำพร  ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)      กรรมกำรและเลขำนุกำร 

2.7 กลุ่มสำระกำรเรียนรู้วิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี  ประกอบด้วย 
  ๑. นำงสำวปิยวรรณ  คีรีสุทธิ ์       ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  ประธำนกรรมกำร 
  ๒. นำงอรวรรณ พรหมสอน      ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 ๓. นำงสำวเพียงใจ อภินนพงษ์  ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 

 ๔. นำงสำวจรรยำภรณ์ ศิริกำญจน์   ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 ๕. นำงสำวจิตรำ  รสเจริญ       ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 6. นำงสำวชุติกำญจน์  แม้นเมฆ     ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 2.8 กลุ่มสำระกำรเรียนรู้สังคมศึกษำ ศำสนำ และวัฒนธรรม  ประกอบด้วย 
  ๑. นำงนวลฉวี  ไทรบุร ี         ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) ประธำนกรรมกำร 
  ๒. นำงสำวสุภำรัตน์  เพชรรอด     ครู โ รงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 ๓. นำงรัตติยำ ธีระเผ่ำพันธ์     คร ูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 ๔. นำยพำนุ  นรำภัย     คร ูโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) กรรมกำร 
 5. นำงสำวขิมมุก นุ่นทิพย์   ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร (ดิตถำนุเครำะห์)      กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 



2.9  กลุ่มสำระกำรเรียนรู้สุขศึกษำ และพลศึกษำ  ประกอบด้วย 
  ๑. นำยพงศกร  โสภำ           ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  ประธำนกรรมกำร 
  ๒.  นำงถนอมทรัพย์ โรจนรัตน์       ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

2.10 กลุ่มสำระกำรเรียนรู้ศิลปะ  ประกอบด้วย 
  ๑. นำยวีระพงษ์  รอดเมื่อ      ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)   ประธำนกรรมกำร 
 ๒. นำยขจรศักดิ์  จันทร์สว่ำง      ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)   กรรมกำร 
 ๓. ว่ำที่ ร.ต.จิรวุฒิ โชติถิรสมพงศ์   ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

2.11 กลุ่มสำระกำรเรียนรู้กำรงำนอำชีพ ประกอบด้วย 
  ๑. นำงพัชรำ จำมพัฒน์     ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)   ประธำนกรรมกำร 
 ๒.  นำงสำวอ้อมใจ  อร่ำม     ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)    กรรมกำรและเลขำนุกำร 

2.12 กลุ่มสำระกำรเรียนรู้ภำษำต่ำงประเทศ ประกอบด้วย 
  ๑. นำงพรรณี  คชสิทธ์      ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  ประธำนกรรมกำร 
  ๒. นำงปัตมำ  จินดำกำญจน์     ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
 ๓. นำงณฐมน แก้วอ ำดี     ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)  กรรมกำร 
 ๔. นำงสำววิชชุดำ  เสือแก้ว     ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

2.1๓ กลุ่มนักเรียนพิเศษเรียนรวม ประกอบด้วย 
 ๑. นำงพรรณี  คชสิทธ์      ครู โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) ประธำนกรรมกำร 
 ๒. นำงสำวดวงฤดี ชีวะ     พ่ีเลี้ยงเด็กพิกำร   กรรมกำร 
 ๓. นำงสำวพิศลำวัณย์  มำกศิริ     พ่ีเลี้ยงเด็กพิกำร   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 
    

 ให้ผู้ที่ได้รับกำรแต่งตั้งตำมค ำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้ำที่ท่ีได้รับมอบหมำย  อย่ำงเต็มควำมรู้  ควำมสำมำรถ  และ
บรรลุวัตถุประสงค์ที่วำงไว้  เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อนักเรียนและสถำนศึกษำต่อไป 
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
   

   สั่ง  ณ วันที่ ๙   เดือน  พฤศจิกำยน   พ.ศ.  2564 
 

  
 
      ลงชื่อ      
       ( นำงวณิชชำ เดี่ยววำณิชย์ ) 
                    ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)   


